1

平成 28 年 5 月 26 日

各  位

会社名  株式会社   大 和
代表者名 取締役社長  宮  二 朗

（コード番号：8247 東証第二部）
 問合せ先 業 務 本 部

  経理部長   長 嶋 和 生
（TEL. 076－220－1100）

持分法適用関連会社の異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり平成29年2月期より連結範囲を変更し、本日付にて株式会社プロパティマネジメント片

町（以下、「株式会社ＰＭ片町」といいます。）を当社の持分法適用関連会社とすることを取締役会決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の内容

株式会社ＰＭ片町は、石川県金沢市における片町Ａ地区第一種再開発事業による商業施設「片町きらら」

の運営全般をおこなっておりますが、当社は、同再開発事業の成功および同社の安定経営ならびに当社にお

ける新事業の開発を目的として、同社に対し出資しております。

これまで同社が当社に与える影響は軽微でありましたが、同社運営の商業施設「片町きらら」の全面開業

に伴い、法的要件等を検証した結果、株式会社ＰＭ片町は当社の持分法適用関連会社とすることが妥当であ

ると判断いたしました。

２．異動する持分法適用関連会社の概要

①名称  株式会社プロパティマネジメント片町

②所在地  石川県金沢市片町二丁目２番５号

③代表者の役職・氏名  代表取締役会長 斉藤尚善

代表取締役社長 小間井隆幸

④事業内容  片町Ａ地区第一種再開発事業において整備され

る建築物「片町きらら」の管理・運営・売買・

賃貸借に関する業務

⑤資本金  ４億２千万円（平成２８年５月２６日現在）

⑥設立年月日  平成２５年９月２０日

⑦上場会社と当該会社 との間の

関係

資本関係  当社は、同社普通株式100株（議決権比率33.3％）

を保有しております。また、同社B種種類株式1,900

株（議決権無し）を保有しております。

 人的関係  同社代表取締役斉藤尚善は、当社常任顧問を兼務い

たしております。

 取引関係  当社と同社との間では、当社を貸主、同社を借主と

する不動産賃貸借契約を締結しております。

2

３．今後の業績に与える影響

   当該持分法適用関連会社の異動に伴う平成 29 年 2 月期の業績に与える影響につきましては、現在精査中

であり、同社の当社連結業績への持分法適用は、平成 29 年２月期第 1 四半期連結会計期間末からとなりま

す。

以上